

ASTA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE IN SOMMINISTRAZIONE DI AZOTO LIQUIDO E LA GESTIONE DEL SISTEMA DI STOCCAGGIO DELLE CELLULE STAMINALI DEL LABORATORIO DI DIAGNOSTICA INTEGRATA ONCO EMATOLOGIA E MANIPOLAZIONE CELLULARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO. CODICE IDENTIFICATIVO GARA ANAC N.6877459 CIG.7242462CB3.

CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 09 FEBBRAIO 2018 (II° Parte)

Domanda:

- L. In riferimento alla vostra ultima risposta alla richiesta di chiarimenti, rif. Pubblicazione del 24 Gennaio c.a., siamo con la presente a segnalare la necessità di fornire alle ditte concorrenti un modulo di offerta unico ed univoco in cui avete indicato di proporre un proprio modello d’offerta, siamo con la presente a richiedere che lo stesso sia trasmesso dall’ente, al fine di fornire un criterio chiaro per la valutazione delle offerte in fase di gara e per la successiva rendicontazione di tutte le attività in fase di esecuzione.

A tal proposito, rileviamo come al disciplinare di gara, art. 15 comma b), si dica:

*“... E’ richiesta alle Ditte concorrenti l’indicazione del prezzo unitario e del prezzo PER UNITA’ DI MISURA (litro): la comparazione delle offerte economiche presentate dalle ditte concorrenti avverrà sulla base del prezzo a unità di misura ...”*

E’ quindi abbastanza chiaro come vada quotata la fornitura di azoto liquido ma nulla si dice di tutti i servizi richiesti in gara.

Risposta 1): nell’offerta Economica va indicato Il prezzo dell’Azoto per unità di misura (litri) e il prezzo mensile e annuale che include tutti i servizi richiesti nel capitolato Tecnico;

Domanda 2): Si chiede di ricevere i riferimenti dell’ufficio Tecnico a cui inoltrare la richiesta di documentazione Tecnica, progetti as-built, schemi elettrici, verbali di collaudo e certificazioni di conformità degli impianti (Ventilazione/elettrico/distribuzione azoto/monitoraggio e controllo) da prendere in carico, con allegata relazione tecnica delle prove di portata dell’impianto di ventilazione:

Risposta 2): Tutte le informazioni (Marca, modello, ecc) dei componenti tecnici costituenti l’intero impianto, compresa la sensoristica equipaggiata, possono benissimo essere ricavate in fase di sopralluogo che la U.O.C. Provveditorato, che ha indetto la procedura di gara, ha messo come obbligo alle ditte per la partecipazione al bando;

3. in riferimento ai chiarimenti del 19 Gennaio 2018 in merito alla Domanda e Risposta n.1-3-4, si chiede cortesemente di chiarire se, in base a quanto da Voi risposto: *"... poiché la manutenzione delle apparecchiature di proprietà dell'azienda è a carico del servizio aziendale di ingegneria clinica, la ditta aggiudicataria dovrà garantirne l'interfaccia, funzionale nel tempo, con il sistema di gestione di mantenimento e ricarica automatica dell'azoto liquido e gestione degli allarmi in remoto" oppure "Come chiarito al punto 1 la manutenzione delle apparecchiature di proprietà aziendale è a carico del servizio di ingegneria clinica aziendale. Gli impianti per il corretto funzionamento della sala sono a carico della ditta aggiudicatrice così come naturalmente tutte le apparecchiature di nuova fornitura ..."* vuol dire che la ditta aggiudicataria NON dovrà procedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle apparecchiature di proprietà dell'azienda, ivi compresi i contenitori di stoccaggio campioni già presenti, perché già in carico al servizio aziendale di ingegneria clinica?

Risposta 3) : Le due risposte citate non sono in contraddizione tra loro. La manutenzione ordinaria e straordinaria di apparecchiature di proprietà dell'azienda è a carico del servizio di ingegneria clinica ma la manutenzione del funzionamento del software gestionale che garantisce la ricarica automatica , il controllo delle temperature e dei livelli di azoto e la gestione degli allarmi in remoto è a carico della ditta aggiudicataria così come l' interfacciamento di tutte le apparecchiature esistenti al software gestionale;

Domanda 4): In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiede di pubblicare sul portale web del vs. spett.le ente, il modulo di offerta indicato nella sezione "offerta Economica" alal pag.20 del Disciplinare di Gara;

Risposta 4): Si conferma quanto esposto nella risposta 5) dei chiarimenti del 24 gennaio 2018.